ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет імені Івана
Франка

Освітня програма 16902 Хореографія

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 024 Хореографія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 282

Повна назва ЗВО Львівський національний університет імені Івана Франка

Ідентифікаційний код ЗВО 02070987

ПІБ керівника ЗВО Мельник Володимир Петрович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.lnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/282

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 16902

Назва ОП Хореографія

Галузь знань 02 Культура і мистецтво

Спеціальність 024 Хореографія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра режисури та хореографії

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра соціокультурного менеджменту, театрознавства та акторської
майстерності, бібліотекознавства та бібліографії факультету культури і
мистецтв, загальної педагогіки та педагогіки вищої школи педагогічного
факультету, кафедра історичного краєзнавства історичного факультету,
кафедри психології та філософії філософського факультету, кафедра
іноземних мов для гуманітарних факультетів факультету іноземних мов,
кафедра українського прикладного мовознавства філологічного
факультету, кафедра безпеки життєдіяльності

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

м. Львів, вул. Валова, 18; вул. Стефаника, 10; вул. Дорошенка, 41; вул.
Фредра, 1

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 74099

ПІБ гаранта ОП Кундис Руслан Юрійович

Посада гаранта ОП Доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

ruslan.kundys@lnu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-808-71-79

Додатковий телефон гаранта ОП +38(093)-876-80-98
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

заочна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Перший набір хореографів відбувся у 2010 році на базі кафедри режисури та хореографії. У 2016 році започатковано
освітньо-професійну програму «Хореографія» на підставі Закону України «Про вищу освіту». З 2018 року
відбуваються оновлення ОП. В березні 2020 році було оновлено ОПП у зв’язку із затвердженням Стандарту вищої
освіти спеціальності 024 Хореографія.
Популяризуючи ОП «Хореографія» кафедра режисури та хореографії є співорганізатором Міжнародного конкурсу
сучасного хореографічного мистецтва «Super dance» та Всеукраїнського фестивалю хореографічного мистецтва
«Відлуння» (організатор і директор доц. О. Плахотнюк), на яких представники науково-педагогічного складу та
здобувачі вищої освіти мають можливість співпрацювати, обмінюватися досвідом з митцями країн світу. Шляхом
залучення до процесу розвитку мистецько-культурного життя сучасного мистецтва, а саме у рамках міжнародного
конкурсу та всеукраїнського фестивалю проводяться культурно-мистецькі акції; науково-практичні конференції;
методичні об’єднання хореографів; міжнародні майстер-класи з хореографічного мистецтва, представлення театрів
танцю. Не залишається осторонь і науково-дослідна діяльність за даною ОП. У рамках наукової роботи проводяться
науково-методичні семінари, методичні ради професорсько-викладацького складу кафедри. Організовуються та
проводить всеукраїнські та міжнародні науково-практичні конференції, семінари-практикуми. Для формування
можливості індивідуальної освітньої траєкторії та наукового розвитку здобувачів ОП організовано студентський
науковий гурток (куратор – доц. О. Плахотнюк), результатом роботи якого є щорічні всеукраїнські науково-
практичні конференції, випуск збірника наукових статей здобувачів вищої освіти «Хореографічна культура –
мистецькі виміри». Професійному творчому виконавському та балетмейстерському розвитку студентів та викладачів
сприяють створені на кафедрі творчі лабораторії: народного, класичного, сучасного та бального танців; мистецтва
балетмейстера. Представлення результатів випускних екзаменів є публічна демонстрація виконавської майстерності
з фахових дисциплін та одноактні балети, створені випускниками під керівництвом науково-педагогічних
працівників складу та представлені до огляду широкої громадськості на кращих сценах міста Львова (Львівському
національному театрі опери та балету ім. С. Крушельницької, Львівському національному драматичному театрі ім.
М. Заньковецької та ін.). Відчутним внеском у хореографічне мистецтво України була ініціатива розробити паспорт
спеціальності «Хореографічне мистецтво», проєктну групу науково-педагогічних працівників кафедри очолив проф.
О. Петрик. Рішенням Атестаційної колегії МОН України (наказ № 642 від 26 травня 2014 р.) затверджено паспорт
наукової спеціальності 17.00.08 «Хореографічне мистецтво», за основу якого взято саме пропозиції кафедри
(https://bit.ly/3uQ4mA3).
Унікальність освітньої діяльності освітніх програм «Хореографія» Львівського університету – це можливість
забезпечити підготовку високопрофесійних фахівців у своїй сфері із застосуванням унікального кадрового
потенціалу, сучасною матеріально-технічною базою та унікальними базами практик та ін. Крім цього, здобувачі
мають можливість здобути три освітні рівні за спеціальністю «Хореографія» поступово на трьох освітніх рівнях
вищої освіти (бакалавр-магістр-доктор філософії) в Університеті.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2021 - 2022 18 18 0 0 0

2 курс 2020 - 2021 31 31 0 0 0

3 курс 2019 - 2020 32 19 13 0 0

4 курс 2018 - 2019 33 18 15 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 16902 Хореографія

Сторінка 3

другий (магістерський) рівень 17722 Хореографія

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

38824 Хореографія

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 163345 64243


[…]

серпня 2017) / Наук.
зб. матер. конгресу /
упоряд. О. А.
Плахотнюк. – Львів,
2019. (б.в.). – 172 с.
8. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри» / упоряд. О.
А. Плахотнюк. – Львів
: ЛНУ імені Івана
Франка, кафедра
режисури та
хореографії, 2019. ‒
Вип. 7. – 198 с.
9. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри» / упоряд. О.
А. Плахотнюк. – Львів
: ЛНУ імені Івана
Франка, кафедра
режисури та
хореографії, 2020. ‒
Вип. 8. – 280 с.
10. Хореографічна
культура – мистецькі

виміри» / упоряд. О.
А. Плахотнюк. – Львів
: ЛНУ імені Івана
Франка, кафедра
режисури та
хореографії, 2019. ‒
Вип. 9. – 208 с.
11. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри / упоряд. О. А.
Плахотнюк. – Львів :
Кафедра режисури та
хореографії
факультету культури і
мистецтв ЛНУ імені
Івана Франка, 2021. ‒
Вип. 10. – 227 с. (10,79
друк. акр.)
12. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри / упоряд. О. А.
Плахотнюк. – Львів :
Кафедра режисури та
хореографії
факультету культури і
мистецтв ЛНУ імені
Івана Франка, 2021. ‒
Вип. 11. – 164 с. (7,81
друк. акр.)

П. 14
Науковий куратор
Студентського
наукового гуртка
кафедри режисури та
хореографії:
(Андрушко В. М.
Грузинський
народний танець як
засіб втілення
хореографічного
образу в сюїті «Душа
Кавказу» / В. М.
Андрушко. – Львів :
Львівський
національний
університеті імені
Івана Франка кафедра
режисури та
хореографії, 2021. – 78
с. (3,7 друк. акр.).
Лукашов В. О. Синтез
виражально-
зображальних
властивостей tap
dance і modern dance в
експериментальній
виставі «Макс і Ло» /
В. О. Лукашов //
упоряд., наук.
керівник О. А.
Плахотнюк. – Львів :
Львівський
національний
університеті імені
Івана Франка кафедра
режисури та
хореографії, 2020. –
68 с.)
Голова та член колегії
журі міжнародних,
всеукраїнських,
регіональних та
відкритих конкурсів,
фестивалів
хореографічного
мистецтва: Щорічний
конкурс на здобуття
премії імені Бориса
Грінченка – 2020-
2021. Рейтингове

оцінювання
конкурсної роботи в
номінації «Кращий
твір мистецтва» (м.
Київ, (дистанційно),
квітень 2021 р.);
Всеукраїнський
творчий фестиваль
Єврофест – 2021
«Європейська
інтеграція. Спільне
бачення. Спільна дія.
Сильніша Україна»
(м. Кропевницький, 4
травня 2021 р.);
Міжнародний
фестиваль-конкурс
«Феєрверк талантів»
(м. Львів, 22 травня
2021 р.); голова журі
міжнародного
хореографічного
конкурсу «Яскрава
країна Закарпаття –
2021» (м. Ужгород,
23–26 жовтня 2021
р.); «Яскрава Країна»
(січень, 2018 р. м.
Трускавець),
«Здійснення мрій
Перемешляни-2018»
(17 березня, 2018 р. м.
Перемешляни);
«Здійснення мрій
Львів – 2018» (26,
травня 2018 р. м.
Львів); «Зіркова
Погулянка» (листопад
2017 р. м. Львів);
«Самоцвіти» (2018 р.
м. Трускавець);
«Сурми звитяги»
(листопад, 2017 р. м.
Львів); «Різдвяні
канікули» (грудень
2017 р., січень 2018 р.
м. Львів) «Здійснення
мрій Миколаїв-2018»
(22 серпня 2018 р м.
Миколаїв),
«Здійснення мрій –
Дрогобич – 2018» (12
жовтня 2018 р. м.
Дрогобич); «Яскрава
Країна» (жовтень,
2018 р. м. Ужгород).
«Яскрава країна
Закарпаття – 2019»
(м. Ужгород, 25–28
жовтня 2019 р.);
«Сурми звитяги» (м.
Львів, листопад 2019
р.); «Яскрава країна в
Трускавці» (м.
Трускавець 10 – 12
січня 2020 р); І-го
Всеукраїнського
мандруючого
дитячого-юнацького
фестивалю-конкурсу
хореографічного
мистецтва
«Здійснення мрій» -
Львів – 2020 (м. Львів
(ЦТДЮГ), 29 лютого
2020 р.).

П. 19
Член Міжнародної
ради танцю при
ЮНЕСКО (Dance

Research CID
UNESCO).
Член Національної
хореографічної спілки
України.
Член Творчої спілки
«Асоціація діячів
естрадного мистецтва
України».
Член наукової
організації «Цент
українсько-
європейського
наукового
співробітництва»
Член Вченої ради
факультету культури і
мистецтв ЛНУ ім.
Івана Франка.
Член Науково-
методичної ради
факультету культури і
мистецтв.
Голова науково-
методичних семінарів
кафедри режисури та
хореографії.
Науковий куратор
Студентського
наукового гуртка
кафедри режисури та
хореографії.

П. 20
- Викладач-методист
вищої категорії
хореографічних
дисциплін
Львівського
держаного училища
культури і мистецтв
(2001 – 2014 рр.)
- Керівник гуртка-
методист Центру
творчості дітей та
юнацтва Галичини (з
2009 року)
- Доцент кафедри
режисури та
хореографії (з 2010
року)

204452 Фецко
Іванна
Михайлівна

Доцент,
Основне
місце
роботи

Філологічний
факультет

Диплом
магістра,

Львівський
національний

університет
імені Івана
Франка, рік
закінчення:

2012,
спеціальність:

030502
Українська

мова і
