РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму першого рівня вищої освіти (бакалавр)

кафедри режисури та хореографії Львівського національного

університету імені Івана Франка

галузі знань 02 Культура і мистецтво

за спеціальністю 024 Хореографія

Представлена освітньо-професійна програма реалізується за

спеціальністю 024 «Хореографія», перший рівень вищої освіти (бакалавр),

призначена для студентів кафедри режисури та хореографії факультету

культури і мистецтв Львівського національного університету імені Івана

Франка, вміщує комплекс документів і матеріалів, що розроблені відповідно

до сучасних вимог вищої освіти.

ОПП складає 240 кредитів ЄКТС, включає види аудиторної та

самостійної роботи студентів, практики, визначає форми, що відводиться на

контроль якості засвоєння знань студентами освітньо-професійної програми.

Чітко сформульовані підходи, методи та технології викладання і навчання.

ОПП «Хореографія» регламентує мету, завдання, очікувані результати

навчання, зміст, умови, технологію реалізації освітнього процесу, оцінку

якості підготовки бакалаврів за даною спеціальністю. Структура ОПП

включає загальну інформацію, характеристику освітньої програми, програмні

компетентності, програмні результати навчання, напрямки подальшого

працевлаштування та навчання, матеріально-ресурсне забезпечення реалізації

програми, академічну мобільність, перелік компонентів ОПП та їх

структурно-логічна схема, форму атестації здобувачів вищої освіти, матрицю

відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-

професійної програми, матрицю забезпечення програмних результатів

навчання відповідними компонентами освітньої програми.

Варто зазначити, що ОПП за своїм змістом охоплює сучасні актуальні

критерії синтезуючи виконавські, психолого-педагогічні та творчі

характеристики якісної підготовки студентів з акцентом на креативність у

широкому спектрі професійної діяльності, що в результаті забезпечує

конкурентоспроможність студентів у працевлаштуванні.

Студентоцентрованість та проблемно-орієнтованість навчального

процесу ОПП в сполученні з компетенттнісними спеціально-науковими

методами викладання активно реалізуються в освітньому середовищі.

Відтак можна впевнено сказати, що освітньо-професійна програма

«Хореографія» першого бакалаврського рівня вищої освіти за спеціальністю

024 «Хореографія» галузі знань 02 Культура і мистецтво відповідає вимогам,

має комплексний цільовий підхід до підготовки кваліфікованих бакалаврів

хореографії та може бути рекомендована для реалізації на кафедрі режисури

та хореографії факультету культури і мистецтв Львівського національного

університету імені І. Франка.
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